110613/15 製品の改良のため、事前通告なく寸法・仕様などを変更する場合があります。 www.lem.com
Page 1/3
IPN = 500..2500 A
概要
 ● ホール効果を応用したオープン
ループ型電流センサ
 ● １次回路と２次回路を完全に絶縁
 ● 低消費電力
 ● UL94V0適合絶縁プラスチック
ケース
特長
 ● 取付け簡単
 ● 小型、省スペース
 ● 単一設計であらゆる測定範囲を
カバー
 ● 外部ノイズに強い
用途
 ● ＡＣ可変速ドライバー
 ● バッテリー
 ● ＵＰＳ
 ● 溶接用及びケーブルＴＶ・通信
機器用電源
適用分野
 ● 産業機器
        電気的仕様／電気的仕様／Electrical dataElectrical data
IIPNPN 一次側定格電流一次側定格電流rmsrms 12001200 AA
IIPMPM 一次側電流測定範囲一次側電流測定範囲 5) 5) ± 3600± 3600 AA
VVCC 電源電圧電源電圧  (± 5 %)(± 5 %) 5) 5) ± 15± 15 VV
II CC 消費電流消費電流 ± 15± 15 mAmA
ÎÎPP 過電流容量過電流容量 30,00030,000 AtAt
RR ISIS 絶縁抵抗絶縁抵抗@ 500 VDC@ 500 VDC > 1000> 1000 MMWW
VVOUTOUT 出力電圧出力電圧@ ± @ ± IIPNPN,, RRLL = 10 k = 10 kWW,, TTAA = 25°C = 25°C ± 4 V ± 40± 4 V ± 40 mVmV
RROUTOUT 出力インピーダンス出力インピーダンス 約約100100 WW
RR LL 負荷抵抗負荷抵抗 > 1> 1 kkWW
        精度精度･･動特性／動特性／Accuracy-Dynamic performance dataAccuracy-Dynamic performance data
XX 精度精度@@ IIPNPN,, TTAA = 25°C ( = 25°C (オフセット含まずオフセット含まず)) < ± 1< ± 1 %%
εεLL 直線性直線性 2) 2)    (0 .. ± (0 .. ± IIPNPN)) < ± 1< ± 1 % of % of IIPNPN
VVOEOE 電気オフセット電圧電気オフセット電圧  @@ T TAA = 25°C = 25°C < ± 20< ± 20 mVmV
VVOHOH 残留オフセット電圧残留オフセット電圧  @@ IIPP = 0, 1 x = 0, 1 x IIPNPNの過負荷後の過負荷後 < ± 30< ± 30 mVmV
TCVTCVOEOE VVOEOEの温度係数の温度係数 < ± 1< ± 1 mV/KmV/K
TCVTCVOUTOUT VVOUTOUTの温度係数の温度係数(% of reading)(% of reading) < ± 0.1< ± 0.1 %/K%/K
tt rr 応答時間応答時間@ 90% of @ 90% of IIPNPN < 5< 5 µµss
di/dtdi/dt di/dtdi/dt 特性特性 > 50> 50 A/A/µµss
BWBW 周波数帯域幅周波数帯域幅 3) 3) (0 .. - 3 dB) (0 .. - 3 dB) DC .. 25DC .. 25 kHzkHz
        一般仕様／一般仕様／General dataGeneral data
TTAA 動作温度範囲動作温度範囲 - 25 .. + 85- 25 .. + 85 °C°C
TTSS 保存温度範囲保存温度範囲 - 25 .. + 85- 25 .. + 85 °C°C
mm 質量質量 約約 450 450 gg
適用規格適用規格 4) 4) EN 50178: 1997EN 50178: 1997
        絶縁特性／絶縁特性／Isolation characteristicsIsolation characteristics
VVbb 定格絶縁電圧定格絶縁電圧 500500 1) 1) VV
VVdd 絶縁耐圧絶縁耐圧, AC50Hz, 1 min, AC50Hz, 1 min 55 kVkV
dCpdCp 沿面距離沿面距離 ≥≥ 8.58.5 m mm m
絶縁材料絶縁材料 ⅢⅢaa
Current Transducer HAX 1200-SCurrent Transducer HAX 1200-S
本電流センサを使用することにより、二次側回路本電流センサを使用することにより、二次側回路((測定回路測定回路))を一次側を一次側
電流電流((被測定電流被測定電流))から完全に絶縁した状態でＤＣ、ＡＣ、パルス、或から完全に絶縁した状態でＤＣ、ＡＣ、パルス、或
いはこれらが混在した電流の測定を行うことが可能です。いはこれらが混在した電流の測定を行うことが可能です。
IIPNPN == 1200 A1200 A
VVoutout == ± 4 V± 4 V
注記注記 : : 1)1) Pollution class 2, category Pollution class 2, category ⅢⅢ
2)2) オフセットを考慮していませんオフセットを考慮していません。。
3)3) コアの発熱を避けるため軽減曲線に従って下さい。コアの発熱を避けるため軽減曲線に従って下さい。
4)4) お客様からの依頼があれば試験リストを提出致します。お客様からの依頼があれば試験リストを提出致します。
5)5) 電源電圧電源電圧±12V±12Vでも動作しますが、この場合測定範囲は狭まります。でも動作しますが、この場合測定範囲は狭まります。
080402/1080402/1 www.lem.co.jpwww.lem.co.jp製品の改良に際し、事前通告なく寸法・仕様などを変更する場合があります。製品の改良に際し、事前通告なく寸法・仕様などを変更する場合があります。
Page 1/2Page 1/2
概要概要
•• ホール効果を応用したオープンホール効果を応用したオープン
ループ型電流センサループ型電流センサ
•• １次回路と２次回路を完全に絶縁１次回路と２次回路を完全に絶縁
•• 低消費電力低消費電力
•• UL94V0UL94V0適合絶縁プラスチックケース適合絶縁プラスチックケース
特長特長
•• 取付け簡単取付け簡単
•• 小型、省スペース小型、省スペース
•• 単一設計であらゆる測定範囲を単一設計であらゆる測定範囲を
カバーカバー
•• 外部ノイズに強い外部ノイズに強い
用途用途
•• ＡＣ可変速ドライバーＡＣ可変速ドライバー
•• バッテリーバッテリー
•• ＵＰＳＵＰＳ
•• 溶接用及びケーブルＴＶ・通信機器溶接用及びケーブルＴＶ・通信機器
用電源用電源
適用分野適用分野
•• 産業機器産業機器
4613846138
Current Transducer HAX 500..2500-S
本電流センサを使用することにより、二次側回路（測定回路）を一次側電流（被
測定電流）から完全に絶縁した状態で、DC，AC，パルス，あるいはこれらが混在
した電流の測定を行うことが可能です。
          一次側定格電流      一次側電流測定範囲4)          型式
     IPN (A)           IPM (A)
      500	          ± 1500	       HAX 500-S
	     600	          ± 1800	       HAX 600-S
	     850	          ± 2550	       HAX 850-S
	     1000	          ± 3000	       HAX 1000-S
	     1500	          ± 4500	       HAX 1500-S
	     2000	          ± 5500	       HAX 2000-S
	     2500	          ± 5500	       HAX 2500-S
VC 電源電圧 (± 5 %) 4)   ± 15  V
IC 消費電流   < +20/-15 mA
ÎP 過電流容量   30,000  At
RIS 絶縁抵抗@ 500 VDC   > 1000	 MW
VOUT 出力電圧@ ± IPN, RL = 10 kW, TA = 25°C ± 4  V
ROUT 出力インピーダンス   約 100  W
RL 負荷抵抗   > 1  kW
精度・動特性／Accuracy - Dynamic performance data
X 精度@ IPN, TA = 25°C (オフセット含まず) < ± 1  %
εL 直線性 (0 .. ± IPN) 1)   < ± 1  % of IPN
VOE 電気オフセット電圧 @ TA = 25°C  < ± 20  mV
VOH 残留オフセット電圧 @ IP = 0, 1 x IPNの印加後 < ± 30  mV
TCVOE VOEの温度係数   < ± 1  mV/K
TCVOUT VOUTの温度係数(% of reading)  < ± 0.1  %/K
tr 応答時間@ 90% of IPN   < 5  µs
di/dt di/dt 特性   > 50  A/µs
BW 周波数帯域幅 (- 3 dB) 2)   DC .. 25 kHz
一般仕様／General data
TA 動作温度範囲   - 25 .. + 85 °C
TS 保存温度範囲   - 25 .. + 85 °C
m 質量   約 450	 g
 適用規格 3)   EN 50178: 1997
注記: 1)オフセットを考慮していません。
   2)コアの発熱を避けるため軽減曲線に従って下さい。
   3)お客様からの依頼があれば試験リストを提出致します。
   4)電源電圧±12Vでも動作しますが、この場合測定範囲は狭まります。
電気的仕様／Electrical data
110613/15 製品の改良のため、事前通告なく寸法・仕様などを変更する場合があります。 www.lem.com
Page 2/3
Current Transducer HAX 500..2500-S
絶縁特性／Isolation characteristics
Vd 絶縁耐圧, 50 Hz, 1 min   5.0  kV
Ve 部分放電消滅電圧 @ 10 pC  >660  V
Vw インパルス耐電圧, 1.2/50 µs  8.3  kV
dCp 沿面距離   > 8.5  mm
dCI 空間距離   > 8.5  mm
CTI 比較トラッキング指数   > 275
適用例
EN 50178 と IEC 61010-1規格 および下記条件による:
 ● Over voltage category OV 3
 ● Pollution degree PD2
 ● Non-uniform field
安全性
本製品を電気/電子機器にご使用の際は、適合規格および製造元の操作説明書による安
全性の注意事項を遵守して下さい。
注意！ 感電の危険性あり
本製品の動作中、部分的に危険電圧に達することがあります（例えば、一次側バスバー、
電源装置など）。
この警告が守られない場合、傷害を負ったり、重大な損害を引き起こす恐れがあります。
本製品はお客様の製品に組み込まれる部品ですので、取付後は本製品に触れられない
ようにして下さい。
保護ケースやシールドなどを追加して感電防止策を講じて下さい。
主電源は切断可能な状態にして下さい。
EN 50178 IEC 61010-1
dCp, dCI, Rated insulation voltage Nominal voltage
Basic insulation 800V 800V
Reinforced insulation 400V 300V
Vw
110613/15 製品の改良のため、事前通告なく寸法・仕様などを変更する場合があります。 www.lem.com
Page 3/3
Dimensions HAX 500..2500-S (in mm. 1 mm = 0.0394 inch)
108
64
126
144
1 1
4
1
45°
Positive Current Flow
MOLEX Connector
5045-04A
Pins arrangement:
1 2 3 4
(+) (-) Output 0V
Fixation by base-plate or on bus bar
with M5 screws
56
18.5 18.5
11 11
HAX 500 to 2500-S
Dimensions (in mm)
M
ax
 5
25
46
18
62
10
21
12
4
4
17
d 5.5
d 5.5
Mechanical characteristics
 ● General tolerance ± 1.0 mm